



Nr.2 34.årgang

KVITSØY IDRETTLAG

Mastene faller!

Tekst Kjell H. Olsen, foto Arild Steffensen



Med dunder og brak faller radiomastene i Kråkøy, en etter en. Dette markerer slutten på historien om en av Europas mest moderne radiosendere. Det har gått 30 år siden åpningen i 1982, hvor starten nok må kunne betegnes som en heller "trang fødsel".

Se side 4.

Åpning av aktivitetsparken

Tekst: Kjerstin Steffensen, foto: Arild Steffensen



I midten av april ble aktivitetsparken i tilknytning til aktivitetshallen åpnet. Harestad bygg som har bygget hallen har også hatt ansvaret for uteområdet. Nordbø Maskin har hatt ansvaret for gravearbeidet og Scansis har levert skatebanen.

Se side 6.

Karl Erik vant!

Tekst: Kjell H. Olsen, Foto: Anonym



Karl Erik Pallesen gikk av med seieren i TV-serien "Hellstrøms mesterkokk" som gikk på TV3 nå i vår. De fleste kvitsøybuer satt klistret til TV-skjermen og det ble ulidelig spennende før vi i siste episode kunne slippe jubelen løs. Klart det, - alle her ute hadde en andel i kvitsøybuen Karl Erik i en sådan stund. Den ellers så byrske Hellstrøm hadde for øvrig følgende å si om vinneren: Karl Erik Pallesen har vist stor entusiasme og kreativitet i sitt fag. Han har vist at han kan være sjef og lede et kokkelag, men han må ikke være sjef ved en hver anledning. Han er lett å like, og søker og tar til seg lærdom der han kan finne den.

Og Karl Erik kan mat. 4 år på kokkelandslaget og snart olympiade i kokkekunst i Tyskland, sier sitt. Og nå også medeier og daglig leder i "Fisketorget" i Stavanger, sier resten. Han fikk forresten 250 000 kroner i premie etter TV-konkurransen, nå skal det bli terrasse til det nye huset han og samboeren Rita Piscopo har i Leiasundet. Får håpe han får god tid til å sitte der.

Kvitsøypatrioten gratulerer!

Lokal sjømat!

Tekst: Kjerstin Steffensen, Foto: Arild Steffensen

Brynhild og Kjell Olsen starter i disse dager utsalg av fisk og sjømat. fra sjøhuset.

Sjøhuset er blitt satt i forskriftsmessig stand for å kunne lage og selge fiske-mat. Brynhild og Kjell starter opp nå i juni og blir å treffe på godværset-termiddager som de sier. Det settes et stort press på fiskeren, sier Kjell. Kjell har jo i en årrekke, rundt 15 år, solgt beinfrie seiefileter, torsk og rekekonger utenfor forbruken. Kaller seg selv for husmødrenes beste venn,



og det med rette, mange kan takke Kjell for at det er fiskemiddager på bordet.

Brynhild har også i mange år laget fiskekomler for familie og venner. Nå vil det også bli salg av seiekaker (og de er laget av sei). Noen faste åpningstider vil det ikke bli, men det vil bli annonsert med skilt utenfor forbruken og sjøhuset når de har åpent. Sosiale medier er også tatt i bruk, så annonsering via Facebook vil det også bli.

Det skulle vel være unødvendig å be leserne om å støtte opp, til det er dette et allerede innarbeidet og populært tiltak. KP ønsker den i alle fall lykke til.

Kvinne- og familieforbundet

Tekst: Torill Ramstad, Foto: Lillian Lunde



men interessen fra publikum kan inspirere til gjentakelse en annen gang. I sin tale på åpningen av utstillingen sa ordfører Mirjam Ydstebø at hun syntes det var spesielt og veldig bra at hele sju lokale kunstnere, alle med bolig på Kvitsøy, hadde evne og vilje til å stå sammen om et slikt arrangement.

Hjertelig takk til alle som støttet opp om arrangementet!

Lokal kunst i fyret

Utstillingen med lokale kunstnere i fyret har vært godt besøkt av kvitsøybuer og tilreisende begge helgene i juni, som utstillingen har holdt åpent.

Mange la også turen innom fyrhusloftet, kikket på bilder av de samme kunstnerne der, og fikk kjøpt seg kaffe og kaker.

Det var en del arbeide og en praktisk utfordring å montere opp utstillingen,



Like før utstillingsåpning. De fleste av kunstnerne og publikum avbildet ved fyret sammen med ordfører Mirjam Ydstebø.

Kunstnerne som deltok i utstillingen i fyret, er Ingrid og Reidar Espevik, Magne Adolfsen, Randi Wardenær Engelsvoll, Wenche Jæger Folkestad, Elisabet Holmgard Pedersen og Eugenie Prøis Lunde.

Kvitsøy Kunstlag v/Eugenie P. Lunde

Kvinne- og familieforbundet (Husmorlaget) arrangerte tur til Talje, Finnøy og Rennesøy tirsdag 12. juni. På bildet forteller en engasjert guide om gamle Talje kirke. Lillian Lunde, som har sendt oss bildet, forteller om en riktig vellykket tur for 22 kvitsøybuer.

Aktivitetsdag på skolen

Mandag 11.juni var det duket for ny Tinestafett og aktivitetsdag på Kvitsøy skole. Ingenting å si på innsatsen til en fantastisk gjeng små og store!!!

Vi sprang i flott stil rundt fotballbanen, 1.-4. først, så 5.-10. sammen med det eminente Lærerlaget (og stafettpinnen/maskoten Gunnar). Etterpå var det svampeball, stafett, observasjonsøvelser, brentball, landhockey og lacrosse. Grilling i Sandrenna mellom slagene falt i smak, smil og lutter glede. For en fin dag!!!!



Jone og Helene vinnere av Hardhaus light (motbakkeløp)



Henrik (u-skolen), Ragna (mellomtrinn), Sondre (mellomtrinn), Dorte (u-skolen) Vinnerne av hardhausen 2012

Besøk KILs hjemmeside:

www.kvitsoyil.no

Her finner du fotballresultater for A-lag og aldersbestemte klasser, turstiens ivrigste, kontaktpersoner for styret og for klubbhuset, og mye mer.

Samme dag ble også Kvitsøy Triathlon (HARDHAUSEN) arrangert. For en innsats!!! Samtidig ble Hardhaus light avholdt, og det var full fart i Kvitsøys motbakkeløp...

Spreke 5.-10.klassinger syklet aust og tilbake, sprang fra skolen til Grøningen og videre til Sandrenna, hvor de hoppet i en iskald sjø, og svømte i land, under elleville heiarop! For en innsats, for noen unger!!!!

Alle er vinnere!!!!!!!!!!!!

Vi er så stolte av denne spreke gjengen.



Dorte med 3.seier fikk vandrepokal!!!

Tekst og bilder: Liv Nesse Amundsen

Alt på ett sted



Vi hjelper deg med lån, forsikring og sparing.

Kontakt oss!

SpareBank 1 SR-Bank Kvitsøy tlf. 51 73 50 91,

SpareBank 1 SR-Bank Randaberg t

eller på tlf. 02002

Vit at vi er der.

SpareBank
SR-BANK



Kvitsøysenderen rives.

Tekst og foto Kjell H. Olsen,

Store sakser klipper stål i småbiter og metaller sorteres i store hauger. Alt skal vekk, både det som raget opp i luften og der som er nedgravd i bakken. Senderanlegget i Kråkøy skal rett og slett forsvinne.

Men om det er en støyende jobb å rive så var ikke starten videre rolig den heller. Den første politiske behandlingen kom i 1976. Kvitsøybuene fikk høre om planer om en gigantisk radiosender på lille Kvitsøy. Det kunne bety 6-8 arbeidsplasser og diverse andre goder, og kommunen sa ja. Men skepsisen og frykt for ulemper økte etter hvert blant øyfolket. Historier om forstyrrelser på telefon, radio og TV og musikk i komfyr og kjøleskap, uroet, men mest økte frykten for radiostrålingen og derav kreftfare. Det ble en heller amper stemning med aksjonsgruppe mot senderen og krav om krefttesting av alle kvitsøybuer framover. Folkemøte med ekspertise som langt på vei avviste strålefare roet ikke gemyttene nevneverdig, og en folkeavstemming viste 169 mot senderprosjektet og kun 84 for. Men mens kvitsøybuene kranget gikk senderprosjektet sin gang og ble vedtatt i stortinget. Det ble byggestart i 1978 og 1982 stod anlegget ferdig.

Et tilbakeblikk viser nok likevel at det meste gikk bedre enn fryktet. Tilflytting og etter hvert 13 nye arbeidsplasser gjorde senderen til Kvitsøys største bedrift nest etter kommunen. Nye strømkabler til fastlandet, pengebidrag til idrettslaget og telefonnettet gravd ned i bakken for å unngå støy, blidgjorde etter hvert kvitsøybuene. Noe "senderstøy" ble det riktignok på TV og musikkanlegg, men det meste ble en vane. Verre ble det for kommuneøkonomien. Kommunen var forespeilet å få betydelige strøminntekter fra NRK gjennom sitt lokale e-verk,



Arild Steffensen har sett radiomastene reise seg mot himmelen, - og sett dem falle, nå er det bare hauger med skrap igjen. Da han ble ansatt i 1981 var han plutselig mastemontør, og sammen med

men verket ble lagt inn under Lyse a/s og pengene gikk ut av kommunen. Deretter krevde kommunen eiendomsskatt av senderanlegget til 200 millioner i noen år, men havnet i rettssak med NRK og tapte, og pengene måtte dermed tilbakebetales fra en slunken kommunekasse. For noen år siden kom signalene om at ny teknologi ville overta eteren. NRK faset ut sine sendinger og radiomastene ble koplet fra, en etter en. Utenlandske aktører overtok en stund, så var også det over. Slutten kjenner vi, - nylig falt den siste masten.

kvitsøybuene Kjell Marthinussen og Kåre Haaland samt 12-15 mann utenifra, bygde han radiomastene og balanserte på stålbjelkene opptil 130 meter over bakken. Tungt arbeid, slår han fast. Til topps flere ganger om dagen, - nedlesset med tungt verktøy. God kondis på den tiden, - hadde nok ikke gått i dag, sier han lunefullt. Han har sett utviklingen gjennom 31 år. Og til slutt, - master som ble koplet fra, - sendere som ble slått av, - folkene som ble oppsagt eller omplassert. Administrasjonsbygget skal fortsatt stå, sier han. Der skal "sendersjefen", Otto Jan Waage og Arild holde hus noen år til, - forhåpentligvis

Det e me så laga sushien

www.griegseafood.no



Grieg Seafood®

SANG & BASARHELG, 31. Aug.-1. Sept. 2012

Bedehuset vil også i år arrangere SANG & BASAR i Aktivitetshallen under mottoet " Han er min sang og min glede".

Arrangementet i fjor var godt besøkt med gode samlinger og vi kommer i stor grad til å legge det opp på samme måte også i år.

Aktivitetshallen med innventar og utstyr fungerte svært bra for et arrangement av denne type.

En begynner også i år med konsert med Synnøve Aanensen fredag kveld.

Kolbjørn Bø blir med og taler Guds Ord på samlingene på lørdag, ellers deltar Jubelgjengen og ekteparet Arild og Ingibjörg Melberg med sang.

Lørdag blir det samlinger både formiddag og kveld.

I fjor ble helga avsluttet med volleyball turnering lørdag kveld, en vil også prøve noe liknende i år.

Det er en egen komite som står for denne helga sammen med mange gode hjelpere.

Komiteen vil ønske alle hjertelig velkommen til SANG & BASAR!

Anders Olsen



Synnøve Aanensen på fjorårets konsert.

6-åringer på overnatting

Tekst: Kjerstin Steffensen

Foto: Borgny Vindenes

Det er etter hvert blitt en tradisjon at årets 6 åringer overnatter i barnehagen.

4 forventningsfulle gutter og 1 jente møtte med soveposer og koffert og installerte seg på gulvet tett ved siden av hverandre. Første delen av ettermiddagen var det kos med brus, muffins og is sammen med foreldrene.

Ungene fikk overrakt hvert sitt bilde med minneord. Etter hvert ble foreldrene hjemsendt og ungene overlatt til Liv Espevik og Borgny Vindenes. Kosen fortsatte med pizza og film. Rundt 22-tiden var ungene i seng etter en telefonrunde hjem for å si godnatt.

De sov hele natten og var deretter klar for en ny dag i barnehagen.



Torstein Meling, Teodor Bjørsvik, Sara Espevik, Jonas Øvrebø og Ørjan Steffensen poserer stolt for fotografen.

Åpning av aktivitetsparken

Tekst: Kjerstin Steffensen
Foto: Arild Steffensen

Teknisk uteavdeling i kommunen har også bidratt med siste rest av ferdigstillelse av parken. Aktivitetsparken inneholder fotballbingen, tennisbane, skatebane, amfi med scene, sandkasse med grøntarealer.

Til åpningen skulle amfiet tas i bruk, men som vi alle vet styrer vi ikke over værgudene og i stedet for sang og musikk fra amfi ble dette flyttet innunder halvtaket ved hallen. Trubadurene Bjørn Kallevig og Halvard Josefsen underholdt til stor glede for både store og små.

Det ble oppvisningskamp i tennis med tidligere norgesmester Helge Koll-Frafjord og norgesmester i double Johan Tønsberg. Rådmann Andreas Polster, som også spiller tennis, refererte fra kampen og forklarte regler.

Et damelag og et herrelag hadde stafettkonkurranse med papirfly og papirbåter på vannet. For enkelte ble det en heller våt opplevelse.

Bjarne Pedersen skulle også ha oppvisning på skateboard, men av sikkerhetsmessige årsaker ble dette avlyst. Banen var altfor våt pga regnet.

Et vellykket arrangement til tross for været.



Trubadurene på plass i ly for regnet

17. mai

Tekst: Kjerstin Steffensen,
Foto: Arild Steffensen

Årets 17. mai feiring ble en heller kald og våt fornøyelse, om en da kan kalle det en fornøyelse.



Siste øvelse og det tynnes i rekkene av publikum

Dagen startet med salutt og deretter vekking av oransjeruss og 17. mai-komite på traktorer. Skolekorpset spilte ved flaggheisinga ved sykehjemmet. Deretter var det "frokost" hos ordfører Mirjam Ydstebø. I stedet for å kjøre rundt på traktorer (høydepunkt for de yngste musikantene) og spille, ble det tur rundt på øya i biler og spilling på egnede steder.

Til tross for dårlig vær, hadde mange kledd seg etter forholdene og møtte til lek og moro på gamlekaiaen. Der var det kappsykling, trillebårkjøring og kapproing, samt gjettekonkurranser. Det var også salg av brus og is, det er jo ikke 17. mai uten. En snartur hjemmom for å tørke klær og gjøre seg klare for toget.

Skjelden har vi sett så mye fornuftige klær på 17. mai. Finstasen og sommertøyet var igjen hjemme og regntøy og allværsklær gjorde nytte. Her var det ullundertøy, stillongs, goretexcap, bunad og støvler på en og samme person. Før toget startet fra sykehjemmet, ble tale for dagen holdt av varaordfører Roy Steffensen.



En noe våt og betenkt Ørjan Steffensen hør søkt ly for regnet.

Deretter marsjerte toget til kirken hvor Gro Andrews Steine la ned krans til minne om krigens ofre. Dagens arrangement ble avsluttet med kafe på klubbhuset og i aktivitetshallen. Barnelekene ble flyttet innendørs i hallen. På ettermiddagen var det folkefest på bedehuset.

KIL fotball

Tekst: Eirik Waage

Vi er nå halvveis med fotballsesongen. Og de fleste lag har nå tatt sommerferie, og lader opp til høstsesongen. Vi har i alt med 4 lag som deltar i seriespill, noe som er svært positivt. Varierende resultater har vært fellesnevner for de fleste lag gjennom vårsesongen.

G08 som er det yngste laget, har hatt en god vårsesong. Og har tatt en god del seire. Totalt er det 10 ivrige spillere som deltar på kamper og trening. G13 har hatt solid oppmøte gjennom våren. Resultatene har variert, men har hatt noen imponerende kamper. Med 2 seire og 1 uavgjort i de 3 siste kampene før ferien, lover en god høst. Kvitsøy slo også Klepp, 4-2 hjemme. Et Klepp-lag som var ubeseiret etter 7 kamper. I tillegg ble

A-laget som har satset hardt om opprykk, har hatt en veldig ujevn sesong. Det startet med 3 strake seire, godt spill og optimisme i troppen. Om det var presset som tok overhånd, vites ikke i skrivende stund. Men resultatene har vært svært, opp og ned de siste kampene før ferien. Mål om opprykk lever fortsatt, og det vil bli en spennende høst.

Veteranlaget som spiller sin 1. sesong. Har til nå kun en uavgjort med seg, varierende oppmøte må nok ta skylden for dette. Men flere spillere har allerede hospitert på et a-lag i nød.

Det lover godt for rekrutteringen til kommende års seriespill. I midten av mai startet trening/lek for de aller yngste.

5 og 6 åringene har startet sin fotballkarriere og her er innsatsen minst 100%. Det har ikke vært mer enn 3 treninger, men rundt 10 stk har møtt opp, både gutter og jenter. Planen er å få til en turnering til høsten slik at de får vist noe av alt de har lært.

Drakter har de også fått, så nok en grunn til å få vist seg frem

Kvitsøy på kartet i "Norsk Trevare"

Tekst: Torill Ramstad

Under landsmøtet i Loen i Norsk Trevare ble det valgt nytt styre. På deres hjemmeside kan vi lese "en engasjert og visjonær Ole Olsen fra Kvitsøy i Rogaland ble valgt til ny formann." Med 352 medlemsbedrifter i trevarebransjen med til sammen 6600 ansatte, får Ole nye utfordringer. Forhåpentligvis fortsetter han å være en god ambassadør for Kvitsøy.

BRAND PÅ KVITSØY FOR 75 ÅR SIDEN

Tekst : Torill Ramstad

Dette utklippet sto i Stavanger Aftenblad den 17. april i år, og Andreas Mæland husker litt fra historien bak avisoppslaget. Han var selv bare en guttunge, og syntes nok dette var dramatisk og spennende:

Det var Inge Ydstebø og Finn Børresen som var årsaken til alt oppstyret. De var ikke gamle karene og hadde fått tak i fyrstikker, og så gikk det riktig galt. Einar Ydstebø, bror til Inge, forteller at de guttene ikke fikk kjeft, hendelsen i seg selv var straff nok. Han husker også at hele første etasje i sjøhuset ble svart, og at i stedet for å vaske ned alt sotet, ble vegger og tak kledd.

Kvitsøy Sjøtjenester AS

TAXI (12 passasjerer), oppankring, moring, yrkesdykking, firmatur, skalldyrsafari, fisketur, blåtur, sleping, kranløft, bryggearbeid, varetransport osv.

www.seaservices.no

I

FOR 75 ÅR SIDEN - 17. APRIL 1937

Dramatisk brand på Kvitsøy

Fra Kvitsøy meldes: Ved 15-tiden igår eftermiddag utbrøt det brand i handelsmand L. Ydstebø's sjøhus, som også nyttes som lager. Det var fullt op av treull, olje og tjære der. En stod klar til å pakke hummer for eksport. Ilden som var blitt påsatt av et par smågutter, så en tid ganske stygg ut. Det brente i en haug treull, og ilden bredte sig til tak og vegger. Brandvesenet var på stedet så å si på øieblikket. Ved hjelp av den nye brandsprøiten, som fungerte utmerket, lyktes det efter kort tid å slukke ilden. Under slukningsarbeidet blev 3 mann hengende i den elektriske ledning. I røken var først en av manskabet kommet bort i ledningen. Han fikk et slikt støt at han gikk i gulvet. 2 mann som skulde berge ham ut, led samme skjebne, inntil en fikk kappet ledningen.

TRE JENTER MED UTFARTSTRANG

Tekst og foto: Torill Ramstad

PRAKSISPERIODE I SPANIA

Josefine Meling var en av to elever på Randaberg videregående skole som fikk tilbud om praksisplass i helsearbeiderfaget i Altea i Spania. Hun ble valgt ut blant søkere fra to klasser, etter å ha svart på en rekke spørsmål om personlige egenskaper. Skolen finansierte reise og bosted, resten bekostet hun selv. Praksisen fikk hun på et norsk rehabiliteringshjem i Altea. Pasientene var i alle aldre og med ulike diagnoser. Josefine syntes praksisen var variert og veldig forskjellig fra å ha praksis på sykehjem. Her fikk hun følge pasientene både i pleie, i trening i styrkerom og i basseng.

Altea er en liten by med typisk spansk miljø, forteller hun, og folkene som bor der var utrolig hyggelige og hjelpsomme. Etter hun kom hjem har hun holdt presentasjoner for både elever og lærere på skolen, og hun ble til og med intervjuet på lokalradioen på NRK. Josefine har vokst på oppholdet i Altea, både faglig og personlig, sier hun og anbefaler praksisen til andre.

Hun har nå bestemt seg for å ta et 3. år på skolen, for å kunne studere videre.



Josefine Meling

Alle tre jentene har nå sommerjobb i kommunen, Josefine i barnehagen mens Heidi og Gunn Iren er på Kom-bisenteret.

EXPHIL, EXFAC OG KULTURFORSTÅELSE I MEXICO OG PÅ BALI

Etter intens jobbing og sparing, ble studier i Mexico til virkelighet for Heidi Knutsen. Sammen med en venninne fra St. Olav og 19 andre ungdommer fra hele landet, dro hun til Mexico med Høgskolen i Nesna for å ta forberedende i filosofi og etikk, i tillegg til kulturforståelse. Undervisningen i filosofi og etikk var med norsk lærer, mens oppgavene i kulturforståelse ble løst på norsk via internett. Studentene bodde i en liten fiskerlandsby og på et hotell som skolen hadde avtale med og studieoppholdet varte i fire måneder.

Skolen arrangerte en utflukt til Aca-pulco og en til Huatulco hvor de fikk prøve snorkling og vannscooterkjøring. En ferieuke tilbrakte de i New York og her fikk de virkelig oppleve storbylivet.

Heidi sier at omgivelsene nok gjorde at det ble noe mindre fokus på studiene enn det ville vært hjemme, men hun oppnådde ønsket resultat. Til høsten drar hun til Bergen for å studere molekylærbiologi. Dette er et forholdsvis nytt studium som gir kompetanse til for eksempel medisin-forskning eller oljerelatert arbeid, Heidi ser ikke bort fra at hun drar utenlands igjen, om muligheten byr seg, og da er det Australia og Sidney som lokker.



Heidi Knutsen

Gunn Iren Haaland gikk to år på helsefagarbeiderlinja, og avsluttet videregående med et tredje påbygningsår som gir studiekompetanse.

I vår satte hun, sammen med en venninne, kursen mot eksotiske Bali. Hun skulle ta forberedende i samme fag som Heidi, og i regi av samme høgskole, og etter samme undervisningsmal.

På Bali er det utrolig mange turister og skoleelever. Befolkningen på øya var hjertelige og inkluderende, og de norske jentene fikk stor oppmerksomhet. Maten på restaurantene var god, den polynesiske maten var Gunn Iren ikke så begeistret for.

Gradestokken viste varmegrader vi på Kvitsøy bare kan drømme om, så det kjentes godt når det blåste, sier Gunn Iren. Skolen hadde mange opplegg for turer og opplevelser, alt fra båturer, kurs i surfing til vulkanklatring. Gunn Iren hadde jobbet og spart til turen, og sikret seg med lån og stipend. Til høsten reiser hun og til Bergen. Studiet hun har søkt seg inn på heter folkehelse, et fag hun håper kan gi henne en spennende jobb i framtida.



Gunn Iren Haaland

NYTT FRA KVITSØY GLADTRIM

Tekst: Bernard Erland

Mandag formiddag er Gladtrimmens øvingsdag på klubbhuset. Den 30 april ble en meget spesiell dag for da kom det besøk fra barnehagen. 10 glade jenter og gutter i 5-6-års alderen som ville være med på trimmen. De ble ledet av Borgny Vindenes fra barnehagen og besøket ble avtalt etter at representanter fra Gladtrimmen hadde vært på barnehagebesøk tidligere for å overlevere 50-øringer som Gladtrimmen ville støtte barnehagens kreftaksjon med.

At det ble en festlig trimdag var alle enige om. Bildene taler vel for seg selv og alle var enige om at tiltaket måtte gjentas.

Verdens aktivitetsdag den 10 mai ønsket Gladtrimmen å markere ved at vi sammen med kombisenteret laget et enkelt opplegg på Grøningstraen for beboerne og andre interesserte. Meningen var å grille, ha allsang med trekkspill, kaker og kaffe- men heldigvis hadde vi værforbehold - for dårlig vær gjorde at det planlagte program måtte avvikles innadørs, ærmere bestemt i kombisenterets hyggelige lokaler. Det ble pølser fra gryta, kaffe og kaker og ikke minst hyggelig allsang med lette og glade sanger og til trekkspillmusikk av Ingve Lunde. God stemning som frister til gjentakelse.

Til sist nevner vi Gladtrimmens årlige vår- tur til Arboretet som ble avvirket 24 mai i godt vær med 13 deltakere. En tur innom Bråstein Gardsutvalg avsluttet en flott dag.



Armer oppad strekk



Stafett

Hinna Krossen Helseklinikk Avd. Kvitsøy

**Fysioterapi-Akupunktur-Soneterapi
Healing-Massasje & Homeopati**

Kombinasjonsbehandlinger har åpnet for spennende resultater ved vanlige diagnoser.
Fysioterapi avdelingen har hatt spesielt gode resultater med bekkenløsning, idrettskader og reumatiske plager.
Akutte rygger og triggerpunktlidelser som museskulder hodepine scolioser o.l

**Åpningstider: Tirs og Tors 08-18
etter avtale.**

Kontakt oss på 920 16 001



OPPUSSING & SÅNN ans

Todor Stanchev
Mob +47 475 00 477

*Påsmurt nistemat, lunsj,
kaker og kaffe i koselig miljø*

Randaberg Konditori a.s

Kolnesgården - Telefon 51 41 77 70/51 41 78 80
HUSK VI ÅPNER KL 07.30 hverdager

FRA FISK TIL TRE

Tekst og foto: Torill Ramstad

En smilende Jon Nygård Meling tar i mot KP hjemme i huset sitt på Sand. Her bor han sammen med sin kone Ingrid, og her har han sitt verksted. Hele huset bærer preg av Jon sine hobbyer, eller rettere sagt håndverk.



Jon tar smilende imot KP

Jon er nest eldste sønn av Lars T. Meling, og vokste opp på det vi i dag kaller Melingsgården. Etter konfirmasjonen forteller han at han fikk være med Lars Holgersen på fiske, og det forstår vi fortsatt har et preg av eventyr for 91-åringen. Han forteller engasjert om svære sildesteng ved Bokn, om blåser som ble søkt ned av sildemengden og om all

Interessen for snekring kom da han skulle hjelpe faren å lage ei kjerre. Det resulterte i et 2 års opphold på arbeidsskolen på Sand og på kunst- og håndverksskolen på Voss.

Jon drev trelastforretning på Sand sammen med broren Trygve fram til han ble pensjonist. Først da kunne han vie all sin tid til trearbeidet. Han har skåret ut vogger og møbler, lysekrone, skap og ikke minst mindre fat og skåler. En sommer dro han til kunstakademiet i Rauland for å lære å lage gyllenlær, som er beskrevet som et av de mest eksklusive håndverk som finnes. Det tar tid, krever nøyaktighet og fargesans.

Gyllenlærarbeid er fint i kombinasjon med trearbeid, det ser vi i en kjøkkengruppe Jon har snekret og lagt inn gyllenlærbilder på.

Jon har reist mye, og fotoapparatet har vært fast følge på alle turene hans, forteller han. Bildene har han senere brukt til å lage mønstre til gyllenlær, som han har laget f. eks. i bilder og i stoler som han selv har skåret ut. Vi skulle gjerne tatt med KP's lesere hjem til Jon for å vise arbeidene hans. Jon er eksempel på at en holder seg frisk i både sinn og skinn når en har en kjekk hobby.



Vakre trearbeider

Sildafiske – fakta og skrøner

Tekst og foto: Torill Ramstad

Hele 7 % av Kvitsøys befolkning møtte for å høre og fortelle om sildefisket på Kvitsøy Historielag sitt møte i Aktivitetshallen onsdag 13. juni, midt i beste EM-fotballtid.



Yngste tilhører var 11, den eldste 83

Kirsten Nordbø innledet med å lese fra sin svigerfar, Oskar Nordbø, sine notater fra og tanker rundt sildefisket på 1900-tallet. Tilhørerne supplerte med egne historier og gjenfortellinger, og praten rundt bordene gikk livlig og latteren satt løst. Harald Høie fortalte om videreføring av både fisk, skalldyr og høns, om sildolje og hermetisering, og det var det mange som husket og kunne fortelle mer om. Gro A. Steine loset oss gjennom kvelden og takker alle som delte sine historier med historielaget

Kvitsøy bibliotek

Fra og med 17. juli får biblioteket nye åpningstider:

Tirsdager: 10.00 – 13.00
15.00 – 18.00
Torsdager: 15.00 – 20.00

katalyst

Ledelse og organisasjonsutvikling, Tilrettelegging av konferanser



Terje Høiland

Forum Jæren, BRYNE

+47 916 95 934

www.katalyst.as

terje@hoiland.no

**Du trenger ikke å elske
regnskapsføreren din, men du
kan godt være litt fasinert!**

CALORIS

caloris.no

– regnskap og rådgivning



THOR MELING

VINDUER • DØRER • TRAPPER

midbøe

autorisert rørlegger – vvs ingeniører

Rørlegger Jon Kristian Sande mob nr. 98242442

Serviceleder Ivar Wietfelt

Tlf 05153 eller mob nr. 98242415



Åpent: Onsdag 17-19, Fredag 12-15 og Lørdag 12-15

Kontakt:
Turid Espevik, Tlf: 91668681
Silje Lilledal, Tlf: 92203270
e-post: post@fru-fryd.no

Vi selger gaver, interiør og brukskunst.
Velkommen til en hyggelig handel!



Tungenesveien 6 • 4070 Randaberg
Telefon: 51 41 91 50 • Telefax: 51 41 01 50

- | | |
|-----------------|--------------------|
| ☛ Buketter | ☛ Kranser |
| ☛ Dekorasjoner | ☛ Båredekorasjoner |
| ☛ Brudebuketter | ☛ Bårebuketter |
| ☛ Planter | ☛ Gaver |



SKYSSBÅTSERVICE

SJØTRANSPORTFORRETNING

4082 Vestre Åmøy • Tlf. 51 72 41 86 • Telefax 51 72 41 89

"SHJANDY" Mobil: 945 43 710 • "VESTRA" Mobil: 947 70 379

COOP
marked
KVITSØY
TELEFON 51735106

NYBYGG, PÅBYGG, REPARASJONER?



HER FÅR DU:

- * Alle materialer og utstyr
- * Tegning og planlegging
- * Fast pris eller timepris
- * Byggemelding og veiledning

• ALT ETTER ØNSKE

4180 Kvitsøy - Telefon 51735349 - Mob. 952 21 458 - Telefaks 51735011

Live musikk, god mat og drikke
Midt i hjertet av Stavanger

XO BAR
MAT & VIN

Bordbestilling: 51 89 51 12 / 906 90 079 eller e-post: Jarl@xobar.no
Besøksadresse: Skagen 10 - 4006 Stavanger. Postadresse: Postboks 141 - 4006 Stavanger
www.xobar.no


Sunde Halsne as
 Fjellveien 16 A, 4328 Sandnes • Tlf. 965 00 202
 E-post: post@sundehalsne.no
www.sundehalsne.no


STAVANGER OPTIKK


HVIDING
 BEGRAVELSESBYRÅ AS
 TLF. 51 82 00 50
 Til tjeneste hele døgnet
WWW.HVIDING.NO


Nordbø Maskin
 MASKINENTREPRENØR
 Tlf.: 915 34 915. Fax: 51 52 89 51. Priv.: 51 52 89 51
GRAVING - SPRENGING - TRANSPORT


CREATIVE BYGG
 Tømmer- og murerfirma 4180 Kvitsøy
 - treverk
 - takstoler
 - trekonstruksjoner
 - kledning
 - laminat / parkett
 - kjøkkenmontering
 - murarbeid
 - pussarbeid
 - fliselegging
 - støp på gulv
 - isolasjon
 Ingen snarvei til kvalitet. Ring og slå av en prat.
 Tel. 51 41 81 43 Mobil 98 47 20 90 / 98 45 92 92 Mail post@creative-bygg.no

Kvitsøy Gjensidige
Motorbåtassurans
4180 Kvitsøy

Ydstebø Marine A.S
 Båtbygging – slipp – alt utstyr til båt
 Ferieleiligheter
 Tlf. 51735030 – mail: ymas@online.no
 Båtplasser til leie kr. 3-5000 pr. år
 Ingen innskudd



ZTIL DIN
ÅRETS BUTIKK

Sommarutstilling

Randi W. Engelsvoll og Ingunn Erle er gjesteutstillere i Kystgalleriet i sommar. Frå 23. juni til 7. juli vil utstillinga være open kvar laurdag. Frå 9. juli til 31. juli har vi ope kvar dag u/søndag frå kl 12 til kl 15.

Velkommen!

Kystgalleriet // 4180 Kvitsøy // Tlf. 900 21 493 // info@kystgalleriet.no // www.kystgalleriet.no

ANGIROA OG RAROTONGA

Tekst og foto: Wenche Austbø

Fine navn på drømmeøyer i Stillehavet!

Vi har vært lenge her på Rangiroa som er en av de 78 koralløyene i øygruppa Toamotos (juvelene i Fransk polynesia). Hit kommer det båt fra Tahiti en gang i uka med matvarer, vann og grønnsaker. Husdyr finnes ikke og lite vokser på disse koralløyene - bortsett fra kokospalmer da. Så det er stort sett fisk på alle menyer! De fleste av Tuamotosøyene har perlefarmer. Det dyrkes østers for den sorte perle sin del. Ved festivaler, og de er det mange av, er det dans i bastsjø og blomsterkrans i håret. For å komme inn i lagunene må vi gjennom et smalt pass hvor tidevannet bestemmer for inn- og utseiling, og vi må speide etter koraller hele tiden så vi ikke går på grunn. Trygt på innsiden av storhavet ligger vi for anker sammen med en 10-12 andre seilbåter – de fleste fra Australia og USA. Det er ikke mange skandinaviske flagg å se.



Blindpassasjer

Det er bare nydelig her! Korallrev og sandstrender, palmer og nesten 30 gr i sjøen. Det kryr av fisk i alle størrelser, farger og fasonger samt en masse ufarlige småhai. Vannet er krystallklart og skifter i alle slags blåfarger. Som dere skjønner er snorkling og dykking den store aktiviteten her. Det er ikke få timer vi har tilbrakt blant fargerike koraller og fiskestimer. Ellers har vi late dager og benytter oss av fasiliteter til luksushotellet Kia Ora. Drar på sykkelturner til de små landsbyene, og har det sosialt med seilerfolket.

Om noen dager (beg av juni) er vi på vei til Tahiti. Der skal vi leve bylivets gleder: Gå på kafe, spise is på Mc Donalds. Kanskje se en film på kino. Og supplere proviant for turen videre vestover.... Til selskapsøyene m/Bora Bora, til Rarotonga (Cook islands), Tonga, Fiji og New Zealand. Da er det blitt november og vi har seilt halve verden rundt!!

Ha en fin sommer på Kvitsøy!

Masse hilsener fra Wenche og Frank på Frida.

Ps. Det er ikke mye i verden som kan måle seg med en kajaktur i Klavanessundet.

Oversikt over KIL's kontakt-personer/ledere

Formann:
Kai Kvilstad

Nestformann:
Erik Waage

Kasserer: Arild Amundsen
Sekretær: Cisilie Andersen
Styremedlem: Kjetil Haug
1.vara: Ronny Gundersen
2.vara: Tina Stenheim
3.vara: Espen Haaland
Revisorer: Anders Nordbø og
Ingve Waage

KIL's hjemmeside:

<http://www.kvitsoyil.no>

Konfirmanter

Tekst Kjell H. Olsen
Foto: Gunnar M. Haaland

Det var et beskjedent antall konfirmanter som gikk opp kirkegulvet i Kvitsøy kirke denne søndagen 29. april, men slik blir det av og til på Kvitsøy, med små årsklasser. Konfirmert ble de i alle fall ved prest Anders Kvalvåg, og behørig avfotografert utenfor kirken etterpå.

På overhøringssøndagen ble også 50-års konfirmanterne invitert.

Hele 10 konfirmanter som dengang var: Aina (Meling) Brattlid, Arna Signy (Meling) Sandhåland, Norun (Haaland) Fuglestein, Geir Inge Haaland, Charles Olsen, Per Jan Ydstebø, Jan Høie, Egil Hviding, Helge Haaland og Ivar Oftedal. Prest den gang var Ove Hestvoll. Bare 5 av disse hadde anledning til å møte denne dagen.



Her fra venstre: Stian Haaland, Jeanette Haug og Helene Hansen.

Endelig nettbestilling

Tekst: Kjell H. Olsen

Nå kan kvitsøytrafikantene bestille bilplassen på ferja selv. Det har lenge vært snakk om en internettordning, særlig etter at ferjekontoret stengte i helgene, men det har dradd ut i tid. Nå er online-ordningen oppe og går og er å finne på Norled sin hjemmeside. De reisende kan bestille bilplass hele døgnet inntil en time før ferjeavgangen, vel å merke dersom ferja ikke allerede er fullbooket. Online bestilling vil være tilgjengelig 24 timer i døgnet.

For bestilling over telefon, så kan dette fortsatt gjøres til Fiskepiren:
Mandag-fredag kl 0815-1600
Lørdag kl 0815-1300

Telefon 51 86 87 80
Telefaks 51 86 87 99
Epost fiskepiren@norled.no

Avbestilling av bestilt plass må fortrinnsvis foretas til Fiskepiren i dens åpningstid, eller direkte til Fjordveien 995 48 840 og da min. 1 time før avgang.
Mislighold kan få økonomiske konsekvenser, ifølge Norled.

Norwegian Lobster Farm fortsetter.

Tekst og foto: Kjell H. Olsen

Det er fortsatt planer om hummerproduksjon på Kvitsøy. Dette bekrefter grunder og daglig leder i Norwegian Lobster Farm a/s, Asbjørn Drengstig ovenfor KP. Bedriften har hatt en usikker fremtid etter at hummerklekkeriet ble total-skadet sammen med hummermuseet under brannen i fjor. Og nylig solgte også firmaet en industritomt på 1100 kvadratmeter i Grøningen tilbake til kommunen, som dermed betraktet virksomheten til å være i ferd med å bli avviklet.

Nå ha firmaet imidlertid nye planer, sier Drengstig. Et nytt hummerklekkeri skal bygges opp nær der det gamle stod ved Hummermuseet, og den store siloen ved siden av skal fylles med hummer. En regner med å komme i gang fra høsten av og ny finansiering er langt på vei sikret blant annet ved tilskudd fra fylket og Innovasjon Norge. Det føres også samtaler om felles samarbeid med lokale aktører.

Konseptet er som før: Landbasert hummeroppdrett fra klekking av rogn til levering av ferdig vare, en såkalt porsjonshummer (22 cm – 300 gram). En satser på å produsere omtrent 1 tonn hummer årlig fra den store siloen som i dag er plassert på Grøningen og som kom uskadet fra brannen. Før brannen var en allerede i gang med prøveleveranser, noe som fikk veldig god omtale både på kvalitet og smak, ifølge Drengstig. Prosjektet har også vakt stor oppmerksomhet internasjonalt, ifølge Drengstig.



Kolnes maskin a.s

Aut. entreprenørfirma · Randaberg

4070 Randaberg

Tlf: 51 41 73 00

Fax: 51 41 99 89

Mobil: 982 46 531

post@kolnesmaskin.no

I redaksjonen:

Kjell H. Olsen
51735343
kjeogbry@frisurf.no

Kjerstin Steffensen
51735321
ari-st@online.no

Torill Ramstad
93444476
torill.ramstad@hesbynet.no

LayOut:
Tor Arild Torgersen
99303614
torarildtorgersen@yahoo.no

Fotograf:
Arild Steffensen
51735321
ari-st@online.no

Abonnement/annonser
Jane Tou
92226713

”Kirken den er et gammelt hus” Eller er den det?

Vi tenker så mangt når vi hører ordet ”kirke”: Tradisjon, bryllup, gudstjeneste, bønn, orgel, preken, salmer osv. Men Guds kirke er mer, mye mer.

Den er ikke bare alle kirkebyggene vi ser rundt oss. Nei, Guds kirke er først og fremst fellesskapet av alle oss kristne her på jorden.

Visst har vi et fint og gammelt kirkebygg på Kvitsøy, men vi har noe enda mer verdifullt; en stor, samling av ulike kvitsøybuer som er en del av det kristne fellesskap – ikke alle er så veldig gamle heller:

Noen er unge dåpsbarn, andre er travle voksne og noen er eldre voksne – kanskje er de enda travlere? Uansett, det er heldigvis plass til alle, og alle er ønsket av Gud.

Takk for innsatsen!

Bernhard Erland takker for seg i Kvitsøypatrioten. I en årrekke har han vært med og gitt innspill om smått og stort på Kvitsøy. De siste par årene har han hatt ansvar for annonser og abonnement, og bidradd sterkt til at Kvitsøypatrioten kan stille med solide overskudd til idrettslagets drift. Han gir da også gjerne uttrykk for sitt syn på viktigheten av KIL som forebyggende og sosial faktor i kvitsøysamfunnet.

Jane Tou overtar Bernhards jobb med annonser og abonnementer. Dersom du ønsker kontakt se KPs inforamme inne i bladet.
Redaksjonen

God sommer

Den Norske Kirkes visjon er: ”I Kristus – nær livet”. Den visjonen ønsker vi som er engasjert i kirkearbeidet på Kvitsøy også å følge. Vi kan høre evangeliet inne i kirken, be og synge salmer, men skal Jesus ut til folket, må vi også være ute blant folk.

I de neste utgavene av ”Patrioten” vil vi presentere litt av det som skjer i menighetsarbeidet her på Kvitsøy. Hva holder menighetsrådet på med? Er det bare en ”17. mai komité” for kristne, eller har rådet andre oppgaver også? En prostiprest, hva gjør han og hvor er prosten og hva er hans ansvar? Kirkevergen, får hun dagene til å gå på kontoret? Klokker, er det forresten en jobb? Gudstjenestereform og trosopplæringsreform – hva handler det egentlig om, og vedkommer det meg?

Høres kanskje litt skummelt ut alt dette her, men vi tror du har noe å glede deg til – følg med oss videre.

Kvitsøy Menighetsråd

Adresser i Kvitsøy kommune

I fjor ble alle veinavn vedtatt av kommunestyret, og det arbeides nå med å sette nummer på alle hus og fritidsboliger. Dette skal føres inn i Matrikkelen, som er systemet som holder all informasjon om eiendommene i Norge. Nummereringen skal gjøres fornuftig i forhold til å finne frem. Samt skal en ta hensyn til områder uten boliger, som gjerne senere blir bygd ut. I tillegg skal en få en fornuftig kilometrering, dvs at det er ca ti husnummer for hver hundre meter i forhold til lengre veistrekninger. Dette arbeidet er startet og vil sluttføres etter sommeren. Hver husholdning vil da motta et brev med informasjon om hvilken vei en er knyttet til, og hvilket nummer en har fått. Dersom en mener en er knyttet til feil vei kan en klage på dette innen en gitt frist, men selve veinavnene er vedtatt og kan ikke påklages. Hver huseier må selv kjøpe sitt skilt, og i brevet vil det bli gitt mer informasjon om utforming og plassering. Kommunen har også utarbeidet en skiltplan i forhold til oppsett av veiskilt og fordeling mellom fylkesveier, som Statens vegvesen bekoster, og kommunale veier. Veiskiltene vil komme opp i løpet av høsten.

Kulturleder Oddbjørg Sætre

Nyåpning av forbrugen

Foto: Arild Steffensen



*Marianne Mæle
fra Coop serverer
Aud Lindland
og Laurits Ving-
en kake og kaffe*